Az apátság eközben kétségkívül nagy veszteségeket szenvedett, 
birtokait is egymásután szedték el tőle, nevezetesen Kágyát már 
1321-ben Ivánka comes tartá kezében;'2 és igy történt, hogy midőn 
1332—1337. évek közt a pápai tizedeket szedték, az eggedi apátság 
már annyira kedvezőtlen viszonyok közé jutott, hogy huszonöt garas 
tizednél többet nem fizethetett. 3

Ez időn túl története megszűnik, emlékezetével is csak még egy
szer találkozunk, midőn egy 1374-ben kelt oklevél említi az eggedi 
monostort s annak kegyuraságát.4 A monostor tehát ekkor még állt, de 
hogy voltak-e még szerzetesei ? arról hallgatnak forrásaihk.

Az apátság Mindszent tiszteletére volt szentelve s azért köznyel
ven Mindszentnek is neveztetett.5 Szerzetesrendje ismeretlen. Közép
kori apátjai közöl csak a következők emlékezete jutott el hozzánk :

rum consilio vel suggestione, nec pro causa patronatus monasterii de Egged, super 
qua agitur inter ipsos fecisset, sed pro multis et plurimis excessibus et nocumentis 
eorundem» etc. Nagy I : Anjoukon okmánytár. I. 21!)—220. 11.

1 «antequam dictus Kopaz ad huiusmodi extremum supplicium devenisset, 
cum iidem filii Petri de Durug . . . .  sub spe et devotione nostri (I. Károly király) 
nominis in monasterio ipsorum Mendzenth dicto, propugnaculis circumquaque 
munito morarentur et dictos infideles nostros assidue impugnarent, Kopaz pra1- 
dictus cum suis fratribus et complicibus venientes ad monasterium praedictum, 
diutius impugnarunt, ubi pradictus Durug per eosdem extitit interfectus, nec tamen 
ipsum monasterium aliquatenus capi potuit.» Nagy I: Anjoukori okmánytár- 
II. 218. 1.

2 Nagy I: Anjoukori okmánytár. 1. 023. 1.
3 Vaticani titkos levéltár: Rationes collect. Polonia' et Hungária'. 1317- 

1332— 1337. 40. s köv. 11.
4 Fejér Gy : Codex dipl. X. 2. 778. 1.
5 «Nos Capitulum ecclesiae albensis da(mus) pro memoria, quod Comes 

Cosmas filius Cosrme et Iwanka filius Ódon ab una parte, comes petrus (Lauren
tius) filii comitis Durug pro se et pro Nicolao fratre suo, comes Luka filius Sem
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1321-ben Péter, ki az apátság birtokát, Kágyát, minthogy azt 
Ivánka comes hatalmasul elfoglalta, nem kevesebb hatalmaskodással 
megrohanta s elpusztittatá.1

1332- ben János. 2
1333— 1337-ben Domokos. 8

A CSOKIMON OST ŐRI APÁTSÁG.

HELYÉNEK MEGHATÁROZÁSA. ----  ALAPÍTÓJÁNAK NEVE. ----  CSOLTI ÁBRAHÁM
'S  AZ ÁBKAIIÁMFFYAK. ----  KÉT A PÁ T. ----  A MONOSTOR DTOLSÓ EM LÉK EZETE.----

BIRTOKAINAK NYOMAI. ----  VÉGSŐ PUSZTULÁSA.